Can. 1594. 1) -I -I.

Can. 1596. 1) *Ihcixioius* *Iiluu*, XXII, 581 sqs.

Can. 1598. IJI. Nornins litis \idrir m>|< rta in meis / i<>

2. - S. Romana Rota, 8 Iunii 1915. de<sup>cl</sup>um edidit de ordinario Studio apud eandem Sarram Romanam Rotam, quod per triennium frequentare tenentur omnes qui ad titulum Procuratoris et Advocati Rotalis assequendum aspirant .

I. - S. R. Rota. 30 Ianuarii 1923. -e competentem declaravit in causa promota ab aliqua Archiconfraternitate contra Episcopum et parochum ad executionem in illa commisionis obli-  
nendam (Vide can. 1557).

2. - S. R. Rota, 30 Aprilis 1923, se incompetentem declaravit in causa promota a sacerdote suspenso contra Ordinarium suspendentem, ad refectionem damnorum concedendam (Vide can. 1557).

I. - Limitatio competentiae S. R. Rotae videndi de dispositionibus Ordinariorum quae non sunt *sententiae*, non provenit ex indole rei controversae, sed ex parte formae, quatenus ea veste iuridica carent quae essentialis est ut indicio appellationis submitti queant. S. R. Rota, 17 Iunii 1920 .

2. - S. R. Rota, 30 Aprilis 1923. se incompetentem declaravit ad acceptandam appellationem, etiam ad refectionem damnorum concedendam. contra decretum suspensionis ab Ordinario latum (Vide can. 1557).

3. - « I). - I. I. trum ad normam canonum 1552-1601 institui possit actio iudicialis contra Ordinariorum decreta, actus, dispositiones, quae ad regimen seu administrationem dioecesis spectent, ex gr., provisioni beneficiorum, officiorum, etc., aut recusationem seu denegationem collationis beneficii, officii, et. El quatenus negative:

II. (irum ob eiusmodi decreta, actus, dispositiones, actio iudicialis institui possit, -altem ratione refectionis damnorum: el proinde Ordinarius conveniri potest, ad normam canonum 1557. § 2 et 1559. §2, penes tribunal Sacrae Romanae Rotae.

R. Negative ad utrumque, et ad mentem. Mensi: exclusive competere Sacri- Congregationibus cognitionem tum buimodi decretorum. actuum, dispositionum, tum damnorum, quae quis praetendat ex iis sibi illata esse ». C. L, 22 Maii 1923 \*.

I. - Episcopus Seckovienensis (Seckau-Graz) a S. C. Concilii postulavit « ut (curia Xrdiiepi-mpali- Sali-burgen-ensis ad recursum diiudicandum delegatur (sic!) (in duobus causis de iure patronatu-), quia -ceus- documenta permulta in iimam latinam vertenda -mit ». El imitarent iuxta preces tantum

931), 531: *lui l'uili/iehlui*, 1931,30 |. —

152 -<i> 2) -i. .i. ,s., xv, 251; Pt-

pro duobus memoratis casibus, quin tamen praecludatur aditus ad S. Sedem ». Datum Romae, die 4 Iunii 1937 \

5. - Cum Cardinalis Vindobonensis petiisset, nomine omnium Episcoporum Austriae, ut appellatio etiam in tertia instantia, ad difficultates vitandas, fieri posset intra fines Austriae, Pius XI, in audientia concessa Cardinali Praefecto Signaturae Apostolicae, 20 Decembris 1938, « petitam facultatem benigne concessit atque indicium tertiae instantiae commisit Curiae Metropolitanae Bamburgensi, ita quidem ut in singulis adis fiat peculiaris mentio apostolicae delegationis, secus acta ipsa irrita prorsus infectaque forent, nique, si cui placeat, impediri non possit quominus ad Sacram Bolam pro tertia instantia appellet; atque firmo iure recurrenti ad Signaturam Apostolicam post indicium tertiae instantiae ad normam can. 1603 C. 1. C. I, nn. 3 et 5. *Praesentibus valituris ad triennium* ». Sinuatura Vi. 21 Decembris 1938 '.

**1603** Signatura Apostolica, interposito ad ipsam recursu contra sententiam interloquoriam negantem actrici supplementum inquisitionis, decisis in congressu concedendum esse supplementum petatum. Contra decisionem appellationem movit defensor vinculi in Rota; tunc in plenaria, 25 Noiembris 1922, Signatura rescripsit decisionem Congressus confirmandam esse. Notatur in iure vi Chirographi Benedicti XV, 28 Iunii 1915, competentiam Signaturae Apostolicae circa nullitalem sententiarum Rotae non limitari canonibus 1892 et 1991. et recursum admitti etiam si lata «cillentia sit manifesto vel contra legem vel non salis pèrpensa sil factorum veritas '.

**1608** Tolerari nequit ut index ecclesiasticus ad indicem laieum IVUU reillitlal partes quae ad tribunal ecclesiasticum recurrerint. S. C. Concilii, II Decembris 1920 (Vide can. 1553).

1 £1 II (outra decretum indicis ,e incompetenlem declarantis datur 1VLV xera appC]aijo a() superius tribunal. Si tribunal superius appellatam decisionem confirmaverit habetur res indicata a <pia appellationi amplius nequit ad normam can. 1902. I et 1880. I. 6. S. R. Rota. 27 Aprilis 1928 '.

**ICOQ** Exceptio rei indicatae m foro laieali impedit quo mimis iterum quaestio in foro ecclesiastico agitetur. S. R. Rota, 18 Martii 1922 '.

3) KcHponeuiu invenit nr in *Thwlouischc-praklisdit Quarlulachf ijl.* 90 (1937), 093.  
O Ex II *Monitore ccclxi(miico*, vol. 61 (1939). 236» 236.

Can. 1603. — 1) wl. J. §., XV, ISO; *Periodica*, XH. 57.

Can. 1610. — 1) *Jhcisioiics seu sinlcidiio*, XX, 137 et Hqs.

Can. 1629. — D A 652; *Periodica*, XI, 20(1.

(.an. 1646-1665

**1646** I. - Xeatholicu- partes actoris in indicio ecclesiastico agere  
\* nequit. S. C. S. Officii, 27 Ianuarii 1928 (\ ide can. 1971)